
 

 
 

 

 

   DOMEČEK PROSINEC 2024 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

Časopis Domeček je pro všechny uživatele zdarma, jakýkoliv příspěvek za jeho výtisk 
 je zcela dobrovolný. 

 

Milí čtenáři, 

listopadové dny jsme prožívali přípravou na Vánoce. S klienty 

našich služeb jsme se věnovali pečení Vánočního cukroví, které 

nejkrásnější vůní provonělo celou budovu a nás naladilo na 

pohodovou vlnu. Na výzdobu vnitřních i vnějších prostor 

Psychocentra Domeček jsme využili starší i nově zhotovené 

výrobky z keramické hlíny. Z chvojí jsme tradičně vytvořili  

krásné adventní věnce.   

 

Letos jsme se opět 

zapojili do projektu 

Ježíškova vnoučata. 

Tento projekt pomáhá 

našim klientům 

vytvořit krásné 

vánoční svátky plné 

splněných přání a od 

listopadu se s Ježíškovými vnoučaty domlouváme na osobním 

předání. Děkujeme Ježíškovým vnoučatům, protože bez nich by 

to nedávalo smysl. Pro obdarované osamělé lidi jsou tím 

největším dárkem většinou hlavně ONI sami. 

 

Opět po roce se tedy setkáváme s přáním poklidného končícího 

roku. Děkujeme za vaši přízeň a budeme se těšit na setkání 

v roce 2025. 

Pokojné Vánoce vám přeje tým pracovníků Psychocentra 

Domeček Hodonín, o.ps. 

 

 
 



 

 

Aktuality z Psychocentra 
 

Seznamte se …. 

 

V říjnu jsme do našeho týmu 

přivítali novou kolegyni, 

pracovnici v sociálních 

službách, Marii Sísovou.  

 

Dobrý den milí čtenáři,  

dovolte mi, abych se Vám 

představila prostřednictvím 

tohoto časopisu.  

Jmenuji se Marie Sísová, ale 

všichni mi říkají „Májo“ a tak 

mě i můžete oslovovat.  

Od října pracuji zde v Domečku 

jako pracovník v sociálních 

službách. Můžete mě potkávat 

na chráněném bydlení, azylovém domě, ale i v rámci sociální 

rehabilitace.  

Mám vystudovaný obor „Sociální činnost“ na Střední škole 

Pedagogické v Boskovicích, kde jsme měli různorodé a 

obohacující praxe, které mi byly velkým přínosem. Praxe jsem 

měla v Domově pro seniory, v Domově se zvláštním režimem a i 

na Praktické škole. Sociální sféra mi byla vždy blízká, možná i 

proto že má maminka se v sociální sféře pohybuje 30 let. Během 

posledního ročníku na střední se mi narodila dcera a tak po 

maturitě jsem si užívala rodinný život na mateřské dovolené. Ale 

i během mateřské dovolené jsem věděla, že až přijde ten čas, 

chci pokračovat v sociální sféře a pomáhat lidem.  

Pocházím z Brna, kde jsem žila 15 let, poté jsem se přestěhovala 

na Blanensko, konkrétně do Boskovic, kde jsem i studovala 

střední školu a poté mě vítr zavanul sem na Hodonínsko. Jižní 

Morava měla vždy své místo v mém srdci, protože většinu mého 

dětství jsem prožila u babičky na Pálavě a tak návrat mezi 

vinohrady a nádhernou přírodu byla pro mě nejlepší volba. Ve 

volném čase tedy ráda objevuji nová místa, chodím na procházky 

přírodou a do lesa se svým psem a dcerou. Ostatně má malá 

dcera se o můj volný čas umí perfektně postarat. Takže většinu 

času trávím s ní a s rodinou.  Ráda tvořím, maluji, poslouchám 

hudbu a když je čas, ráda si sednu i ke knížce. Jsem docela 

energická bytost a věřím, že svoji energii dokážu využít tak, 

abych Vám jakkoli pomohla a byla Vám při ruce.  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

 

V naší dílně jsme začali s přípravou Vánoční dekorace z keramické 
hlíny, které jsme se věnovali na několika setkání a ještě není 

hotovo. Keramiku čeká glazování a vypál. Drobnou dekoraci si 
naši klienti plánují zavěsit doma na stromeček a keramické svícny, 

ve tvaru hvězdy či srdce, chtějí darovat svým blízkým. V 
minigalerii fotek představujeme práci našich klientů sociální 
rehabilitace. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Plánované akce sociální rehabilitace  
 

❖ Adventní posezení 

 pro klienty sociální rehabilitace a jejich blízké. 

Kdy: 3. 12. 2024 od 14:00 – 16:00 hod. 
Kde: sociální rehabilitace, na domečku“ v Psychocentru 

Domeček Hodonín 
 

❖ Tradiční předváděcí akce řemeslníků 

,,Vánoce se blíží“ 

Kdy: 11. 12. 2024  

Kde: Masarykovo muzeum Hodonín, Sál Evropa Sraz: 11:00 u 
prodejny knih na hlavní světelné křižovatce 

Vstupné: 50 Kč  

 
 

Akce města Hodonín 
 

Vánoční jarmark – Masarykovo náměstí Hodonín. Denně 
kulturní program a Vánoční jarmark s tematickými dřevěnými a 

plátěnými stánky. 
 

Kdy: 1.- 22. 12. 2024 
MINIMÁLNÍ OTEVÍRACÍ DOBA JARMARKU: 
Pondělí - pátek: 15:00 - 19:00 

Sobota - neděle: 9:00 - 19:00 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

Náš tip na recept z Herního klubu  
Pečení svatomartinských rohlíčků  

 
Rohlíčky mají své kořeny ve středověku, kdy hospodyně chystaly 

sladké pečivo jako projev vděčnosti a pohostinnosti. My jsme si 
je zkusili upéct v naší cvičné kuchyňce a musíme se pochválit, 

moc se nám povedli. Příprava nám zabrala 20 minut a samotné 
pečení 45 minut.  

 
Ingredience pro: 15 rohlíčků 

 
Těsto 
127,5 g hladké mouky 

112,5 g másla 
1,5 lžíce octa 8% 
1,5 lžíce vody 

3/4 ks žloutků 
Náplň 

56,25 g máku 
3/4 balíčku vanilkového cukru 
3/4 lžíce cukru krupice 

0,38 lžičky citronové kůry 
90 ml mléka 

3/4 špetky nového koření 
3/4 oříšku másla 

 

Zpracování, pečení a podávání 
1,5 lžíce hladké mouky 

3/4 ks vejce 
1,5 lžíce cukru moučka 

 
Postup 
1. Všechny suroviny na těsto vložte do mísy a v robotu nebo 

rukama zadělejte hladké těsto. I hotové trochu lepí, ale opravdu 
jen lehce! Pak ho zabalte do sáčku a nechte v lednici asi 30 minut 

odpočinout. Mezitím připravte náplň. 
 

2. Všechny ingredience na makovou náplň (kromě másla) dejte 
do kastrolku a přiveďte k varu. Poté plamen stáhněte na minimum 

a pozvolna několik minut vařte doměkka. Tenhle krok 
nepodceňujte – mák by se měl vařit klidně deset minut, aby byl 

opravdu vláčný a nebyl hořký. Podle potřeby do něj přidejte i více 
mléka. Do hotové nádivky vmíchejte máslo a nechte úplně 
vychladnout – kdyby byla náplň byla příliš teplá, rozpouštěla by 

těsto. 
3. 

Troubu zapněte na 200 °C. Těsto na pomoučeném válu rozválejte 
na plát silný přibližně 2 mm. Rádýlkem ho nakrájejte na obdélníky 
velké asi 10 × 7 cm a ty pak rozkrojte diagonálně na trojúhelníky. 

Od velikosti obdélníku se odvíjí velikost rohlíčků, takže si rozměry 
přizpůsobte svým představám. Doprostřed každého trojúhelníku 

dejte lžičku náplně a od úzké strany původního obdélníku 
zarolujte rohlíčky.  
4. 

Rohlíčky klaďte na plech vyložený pečicím papírem a potřete je 
rozšlehaným vejcem. Pečte asi 20 minut dozlatova a podávejte 

jemně poprášené moučkovým cukrem. 
 

 
 
 
 
 
 

https://www.prozeny.cz/clanek/krehke-svatomartinske-rohlicky-s-makovou-
nadivkou-51599 

 
 



 

 

Trénování paměti 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Vánoční osmisměrka 
 

Úkolem je mezi písmeny a ostatními slovy najít 12 
symbolů Vánoc. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

1.mačeta, 2. maorka, 3. mimina, 4. meopta, 5. muleta, 6. 

moučka, 7. mantra, 8. megera, 9. mimóza, 10. mračna. 

 

Doplňovačka 
 

Ve třetím sloupci doplňovačky získáte slovo, které doplníte do 
tajenky. 

Doplňovačky pro vás připravil pan Karel Hladký. 
 

L     A  1.SLOVENSKÝ HEREC 

L     A  2. DESTIČKY 

L     A  3. PRAŽSKÁ ZVONKOHRA 

L     A  4. JAZYK VZDĚLANCŮ 

L     A  5. RUČNÍ NÁŘADÍ 

L     A  6. DRUH POEZIE 

L     A  7. DRUH AKUMULÁTORU 

L     A  8. DÍVČÍ JMÉNO 

L     A  9. PODRAZ 

L     A  10. SALÁT ZAHRADNÍ 

L     A  11. DRUH OŘÍŠKU 

(SLOVENSKY) 

 

 

Tajenka: Svoboda pro vlky znamená  

.……………………………………………………………. 

 

1. lasica, 2. lamela, 3. loreta, 4. latina, 5. lopata, 6. lyrika, 7. lionka, 8. 

leonka, 9. levota, 10. locika, 11.lieska. 

Doplňovačka 
 
 

M     A  1.NŮŽ DO PRALESA 

M     A  2. OBYVATELKA N.ZÉLANDU 

M     A  3. MALIČKÉ DĚTI 

M     A  4. PŘEROVSKÁ FIRMA 

M     A  5. PLACHTA TOREÁDORA 

M     A  6. DRUH CUKRU 

M     A  7. DRUH INDICKÉHO VERŠE 
(VÉDY) 

M     A  8. XANTIPA 

M     A  9. DRUH ROSTLINY 

(CITLIVKA) 

M     A  10. OBLAKA 

 

Tajenka: Mount Everest – název nejvyšší hory světa  

v domorodém jazyku………………………………………………… 

(český překlad= Bohyně matka země) 

 


